
Sestava vytvořena 30.8.2021 v 09:33 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

Návrh na poskytnutí účelových investičních transferů městským
částem na realizace ploch zeleně – návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Orgánům města Brna je předkládán návrh na poskytnutí investičních transferů městským částem na
realizace ploch zeleně. Odbor životního prostředí MMB, Oddělení ochrany a tvorby zeleně, v průběhu
jara 2021 oslovilo městské části s nabídkou kooperace na přípravě a realizaci nových a revitalizaci
stávajících ploch veřejné zeleně. Nyní je předkládán přehled projektů s finančními požadavky na
realizace projektů, které již mají projektovou dokumentaci.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Černovice na
realizaci projektu Revitalizace parku Řehořova ve výši 10 000 tis. Kč s tím, že
městská část Brno-Černovice tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2023
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Maloměřice a
Obřany na realizaci projektu Revitalizace plochy zeleně u Obřanského mostu
ve výši 900 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Maloměřice a Obřany tuto
částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2023
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Medlánky na
realizaci projektu přeměny zpevněné plochy před Billou na zeleň ve výši 1 200
tis. Kč s tím, že městská část Brno-Medlánky tuto částku vyúčtuje v termínu
do 25.1.2023
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Nový Lískovec
na realizaci projektu Park TGM ve výši 400 tis. Kč s tím, že městská část Brno-
Nový Lískovec tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2023
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Tuřany na
realizaci projektu Park Lesíček ve výši 1 500 tis. Kč s tím, že městská část
Brno-Tuřany tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2023
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Tuřany na
realizaci prvků ÚSES ve výši 1 000 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Tuřany
tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2023
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Žabovřesky na
realizaci projektu Revitalizace zeleně na ulici Pod kaštany a Šumavská ve výši
9 200 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Žabovřesky tuto částku vyúčtuje v
termínu do 25.1.2023
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí investičních transferů
městským částem na realizace projektů obnov a úprav ploch zeleně,
která tvoří přílohu č. ...tohoto zápisu

Stanoviska

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 30.8.2021 v 09:33 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Radě města Brna předloženo na schůzi č. R8/168 dne 1. 9. 2021. Stanovisko bude sděleno.
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 1. 9. 2021. Stanovisko bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček, vz. Ing. Irena
Sklenářová
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
30.8.2021 v 09:33
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
27.8.2021 v 13:16

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO - POTE realizace ploch zeleně.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

 

Orgánům města Brna je předkládán návrh na poskytnutí investičních transferů městským částem na 
realizace ploch zeleně. 

Odbor životního prostředí MMB, Oddělení ochrany a tvorby zeleně, v průběhu jara 2021 oslovilo 
městské části s nabídkou kooperace na přípravě a realizaci nových a revitalizaci stávajících ploch 
veřejné zeleně. Shromáždilo žádosti městských části v kategoriích studie, projektová dokumentace a 
realizace projektu.  

Na studie a vypracování projektových dokumentací byly již městským částem převedeny finance 
schválené v rámci zasedání ZMB 8/28 konaného dne 22.6. 2021. Nyní je předkládán přehled projektů 
s finančními požadavky na realizace projektů, které již mají projektovou dokumentaci. Jedná se o 
městské části Brno-Černovice, Brno – Maloměřice a Obřany, Brno-Medlánky, Brno – Nový Lískovec, 
Brno-Tuřany a Brno-Žabovřesky v celkové výši 24,2 mil. Kč. Všechny projekty by měly být realizovány 
v termínu do konce roku 2022.  

Městské části Brno – Černovice bude poskytnut finanční transfer na realizaci projektu Revitalizace parku 
Řehořova v celkové výši 10 000 tis. Kč 

Městské části Brno – Maloměřice a Obřany bude poskytnut finanční transfer na realizaci projektu 
Revitalizace plochy zeleně u Obřanského v celkové výši 900 tis. Kč 

Městské části Brno – Medlánky bude poskytnut finanční transfer na realizaci projektu přeměny 
zpevněné plochy u Billy na zeleň v celkové výši 1 200 tis. Kč 

Městské části Brno – Nový Lískovec bude poskytnut finanční transfer na realizaci projektu Revitalizace 
parku TGM v celkové výši 400 tis. Kč 

Městské části Brno – Tuřany bude poskytnut finanční transfer na realizaci projektu Park Lesíček 
v celkové výši 1 500 tis. Kč 

Městské části Brno – Tuřany bude poskytnut finanční transfer na realizaci projektu ÚSES v celkové výši 
1 000 tis. Kč 

Městské části Brno – Žabovřesky bude poskytnut finanční transfer na realizaci projektu Revitalizace 
zeleně Pod kaštany a Šumavská v celkové výši 9 200 tis. Kč 

 

 

 

 

 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 24.08.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 741 208 23 696 1 764 904

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 24.08.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení zdrojů z minulých let k financování kapitálových výdajů 400 857 504 401 361

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 24.08.2021 rozpočtu + - po  změně

4200 6330 6363 3016 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 5 077 24 200 29 277
Investiční transfery městským částem -  realizace ploch zeleně
MČ Brno - Černovice 0 10 000 10 000
MČ Brno - Maloměřice a Obřany 0 900 900
MČ Brno - Medlánky 0 1 200 1 200
MČ Brno - Nový Lískovec 0 400 400
MČ Brno - Tuřany 0 1 500 1 500
MČ Brno - Tuřany 0 1 000 1 000
MČ Brno - Žabovřesky 0 9 200 9 200

Financování - zvýšení

Kapitálové výdaje - zvýšení

Rozpočtové opatření 

Příjmy - zvýšení

Strana 5 / 5


